
 

 

Plánická 174 Klatovy 339 01  

IČO: 71214313, DIČ: CZ71214313 

www.masposumavi.cz 
 

Komunitní projekty MAS Pošumaví  
Nabídka je určena pro obce MAS Pošumaví. Spočívá v motivování a zapojování 

jednotlivců a skupin do důležitých komunitních témat v obci. 

Můžete si vybrat z projektových námětů níže nebo s námi konzultovat vlastní 

nápad. Každý projekt vytváříme individuálně na základě vašich konkrétních 

potřeb. Společně budeme hledat řešení financování jednotlivých aktivit. 

Projekty je možné realizovat s podporou MAS Pošumaví v letech 2023-2026.  

Kontakt:  

Bc. Anna Svobodová  

e-mail: svobodova@masposumavi.cz, telefon: +420 770 171 432  

 

Rozvojové projekty pro mládež a jejich rodiče a prarodiče 

Cílová skupina: mládež 15+ a jejich rodiče a prarodiče žijící na území obce  

Cílem je poskytovat příležitost k otevřeným dialogům v oblasti nejrůznějších 

závislostí a podporovat účastníky ve smysluplném trávení volného času napříč 

rodinnými a sousedskými vztahy. Společný tvůrčí projekt posílí sebevědomí       

a individualitu rodin, společenské hodnoty obce a kulturní identitu místních 

obyvatel. Výstupem bude společná výstava, umělecké dílo, společenská 

událost, kultivace veřejného či nevyužitého prostoru v obci, hudební                  

či dramatické vystoupení aj. Součástí projektu budou edukační aktivity 

zaměřené na vybrané téma z historie obce.  

Financování: dobrovolnická podpora jednotlivců a skupin v obci, obec,          

MAS Pošumaví, jiné zdroje  



 

 

MONEY CAMP 

Cílová skupina: rodiny s dětmi žijící na území obce (děti 8+ a jejich rodiče 30+)  

Cílem je podporovat finanční gramotnosti dětí a dospělých a nahlédnout         

do rodinného rozpočtu trochu jinak – s prázdninovou lehkostí, sdíleně                

a s přítomností lidí, kteří efektivní práci s financemi milují. Nízkonákladový letní 

tábor založený na dobrovolnické komunitní spolupráci obce nabídne 

účastníkům příležitost spolutvořivě plánovat a hospodárně spravovat rodinný 

rozpočet. Výstupem budou případové práce rodin a prožitek, že každý člen 

rodiny může odmítnout roli oběti a naopak přijmout roli tvůrce s ohledem       

na svůj potenciál, pověst, sociální statut, vztahy a hlavně peněženku. Součástí 

projektu bude sportovní program. Realizace 4-7 dní v červenci nebo v srpnu.  

Financování: dobrovolnická podpora jednotlivců a skupin v obci, obec,           

MAS Pošumaví, jiné zdroje 

 

Památky kukátkem aktivních seniorů 

Cílová skupina: senioři 60+   

Cílem je podporovat aktivní stáří a pracovat s motivovanými seniory, kteří mají 

touhu se intelektuálně realizovat v komunitním rozvoji a lokálním cestovním 

ruchu. Záměr navazuje na osvědčené zahraniční zkušenosti v oblasti 

interpretace kulturněhistorického dědictví ve spolupráci s aktivními seniory – 

dobrovolníky. Mnozí z nich ovládají světové jazyky, mají skvělé osobnostní           

i profesní kompetence, životní zkušenosti, znalosti a nadhled, stihli procestovat 

kus světa a silně ovlivňují společenskou i politickou náladu v obcích. Výstupem 

bude jednorázová akce nebo řetěz průvodcovských aktivit na vybrané památce 

(památkách). Součástí projektu budou metodické workshopy a jiné vzdělávací 

aktivity zaměřené na téma interpretace místního dědictví.  

Financování: dobrovolnická podpora jednotlivců a skupin v obci, obec,           

MAS Pošumaví, jiné zdroje 

  



 

 

Podpora rodičů s malými dětmi  

Cílová skupina: rodiče (zejména samoživitelé) s dětmi ve věku do 3 let žijící         

na území obce  

Cílem je realizovat společná setkání rodičů s obdobnými problémy                        

a napomáhat jim v oblastech:  

- Propojování rodičů s malými dětmi a samoživitelů navzájem                          

a zároveň s organizacemi, které jim nabízí finanční, materiální                         

a odbornou právní pomoc (např. Klub svobodných matek, z. s.,              

odbory sociálních věcí a zdravotnictví aj.)   

- Edukace rodičů v problematice všestranného rozvoje dětí před nástupem 

do mateřské školy  

Financování: dobrovolnická podpora jednotlivců a skupin v obci, obec,           

MAS Pošumaví, jiné zdroje 

 

Stromy v naší obci 

Cílová skupina: místní komunita obce  

Cílem je podporovat místní obyvatele při výsadbě, ochraně a péči o stromy 

v jejich obci. Osvětové environmentální aktivity se zaměří na význam stromů      

v krajině, šetrnou údržbu a výsadbu. Připomeneme si původní a tradiční druhy 

stromů, které odedávna dokreslují charakter a vzhled dané obce (regionu), jsou 

důležitými orientačními prvky nebo připomínají místní historii. Výstupem bude 

výsadba alespoň dvou původních nebo tradičních odrůd v zapojené obci, 

společný jednodenní seminář pro ředitele škol a starosty zapojených obcí, 

workshop pro zájmové spolky v obci (např. aktivní zahrádkáře) a edukační listy 

pro děti spolupracující na komunitním projektu.  

Financování: dobrovolnická podpora jednotlivců a skupin v obci, obec,           

MAS Pošumaví, jiné zdroje  


